Cf. A. Martínez de Pons, *Bibl. Albornot.*, f. 67r; J. Gil Fernández, o. c., 21.

MS 131 (E. VI. 3; XL. 3)

S. xiv, perg.; 160 x 110 (texto 110 x 75 hasta el f. 128 y 120 x 85 desde el f. 129 hasta el final) mm.; pp. 232, col. 1.

1 (pp. 1-25) <ANONIMO, Tratado de astronomia> (cf. Thorndike-Kibre, col. 1627). Inc. *DE SPHERA ET PARTIBUS IPSIUS. Sphere utilitas est scire dispositionem çodiaci in firmamento; des. censeatur coli lune çac et leo soli.*

2 (pp. 26-88) <ANONIMO, Tractatus de positione orbis sive de mundo et partibus ipsius> (cf. Thorndike-Kibre, col. 893). Inc. *TRACTATUS DE POSITIONE ORBIS SIUE DE MUNDO ET PARTIBUS IPSIUS. Mundus est celum, terra et mare que in eis sunt; des. confines perpetua terra nullo mari discreta que pironageis (?) est uocata. Expletus est tractatus Ysidori de mundo et partibus ipsius, scilicet de terra et aqua.*

3 (pp. 88-126) <ANONIMO, De conditoribus urbium>. Inc. *INCIPIT DE CONDITORIBUS URBIUM. De auctoribus conditorum urbium; des. scotti, bretones, alammani.* En el libro 15, c. 1 de las Etimologías de S. Isidoro hay algo parecido a esto, sin que sea idéntico.

4 (pp. 129-34) <MESSAHALA, Epistola de rebus eclipsium et coniunctionibus> (cf. Thorndike-Kibre, col. 1217). Inc. INCIPUUNT EPISTOLE MESAALAE DE CONIUNCTIONE ECLIPSY ET REVOLUTIONE. *Quoniam Dominus Altissimus fecit terram ad similitudinem sphere; des. et est ex secretis scientie astrorum. Explicit Messehallach de euclipsis solis et lune et coniunctione planetarum et annorum mundi reuolutione.*

5 (pp. 134-40) <GERGIS o IERGIS (MESSAHALA?), De interrogationibus> (cf. Thorndike-Kibre, col. 1512). Inc. INCIPIT LIBER ALLRABICI DE SIGNIFICATIONE PLANEATRUM SEPTEM CAPITIS DRACONIS ET CAUDIS IN DOMIBUS SUIS. *Sol cum fuerit in ascendente; des. hec que dicta sunt significationes septem planetarum et capitis et caude in duodecim domibus. Explicit Alcabiçi de significationibus septem planetarum et cap. et caud. draconis in duodecim domibus.*

6 (pp. 140-43) <ALCABITIUS, De coniunctionibus et revolutionibus> (cf. Thorndike-Kibre, col. 1452). Inc. LIBER ALRABICI IN REVOLUTIONE ANNORUM MUNDI SEC. SIGNIFICATIONES COIUNCTIONIS PLANETARUM. *Si in quolibet anno que res; des. huiusmodi tractatum plenarie inueniet. Explicit Alchabiçi in reuolutione annorum mundi et de significatione coiunctionis planetarum in unoquoque signo interpretatus a Iohanne Hyspalensi.*

7 (pp. 144-46) <MESSAHALA, De cogitatione> (cf. Thorndike-Kibre, col. 1081). Inc. LIBER DE COGITATIONE DOROTHEI. TRACTATUS DE COGITATIONE UEL DE INTENTIONE. *Precepit Messeallach ut constituas; des. significationes planetarum cum significationibus signorum t. a. d.*